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"S&P 2003" SH.P.K

Nr A K T I V E T Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTERA 28,816,193 18,304,597
1. - Aktivet monetare 2,724,862 1,220,962
>  Banka 2,724,862 1,220,962
>  Arka 
2 -  Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetim
3 -  Aktivet te tjera financiare  afatshkurtera 7,280,178 5,462,857
>  Kliente per mallra , produkte e sherbime 2,553,120 1,534,000
>  Debitore , Kreditore te tjere 
>  Tatim mbi fitimin 280,866 386,224
>  T v sh 4,446,192 3,542,633
>  Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 - Inventari 15,488,004 8,297,629
>  Lendet e para 
>  Inventar I imet
>  Prodhimi ne proces
>  Produkte te gateshme 
>  Mallra per rrishitje 15,488,004 8,297,629
>  Parapagesa per furnizime 

5  -  Aktivet  biliogjike
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje 
7 - Parapagime  dhe shpenzime  te shtyra 3,323,149 3,323,149
> Shpenzime te periudhave te ardheshme 3,323,149 3,323,149

II  AKTIVET  AFATGJATA 1,653,886 2,017,949
1  - Financimet financiare afatgjata 
2 - Aktivet Afatgjata  materiale 2,017,949
> Toka
> Ndertesa
 > makineri e paisje 89,619 62,615
> Aktivet tjera afat gjata materiale 1,564,267 1,955,334

3 - Aktivet Biologjike afatgjata 
4 - Aktivet afatgjata jo materiale
5 - Kapitali aksioner I  pa paguar
6 - Aktivet e tjera afat gjata .

TOTALI AKTIVEVE (I+II) 30,470,079 20,322,546

Pasqyra Financiare  te Vitit  2010



"S&P 2003" SH.P.K

Nr PASIVET E KAPITALET Shenime Periudha Periudha 
Raportuse Paraardhese 

I PASIVET AFATSHKURTRA 17,509,242 7,929,774
1. -Derivatet
2 - Huamarjet 
 > Overdraftet financiare
> Huamarjet afatshkurtera 

3 - Huate e parapagimet 17,509,242 7,929,774
> Te pagushme ndaj furnitoreve 349,898 2,140,464
 >  Te pagushme ndaj punonjesve 573,071 121,200
 >  Detyrime  per Sigurimet shoqerore 27,431 20,925
> Detyrime Tatimore per  TAP - in  7,400 6,500
> Detyrime Tatimore per  Tatimin mbi fitimin 
> Detyrime tatimore per T V SH 
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim 12,000 12,000
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar 
> debitore e kreditore te tjere 16,539,442 5,628,685

4 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
5 - Privizionet Afatshkurtera 

II PASIVET AFATGJATA 
 1 - Huate afatgjata 
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
>  Bono te kovertushme 
2 - Huamarjet  te tjera afatgjata 
3 - Grantet  dhe te ardhura te shtyra 
4 - Provigjonet Afatgjata 

TOTALI I PASIVEVE ( I +  II ) 17,509,242 7,929,774

III KAPITALI 12,960,837 12,392,772
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons)
3- Kapitali aksioner 100,000 100,000
4 - Primi I Aksionit
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )
6 - rezervat Statuore
7 - Rezervat Ligjore
8 - rezerva te tjera
9 - Fitime te pashperndara 12,292,772 10,846,559
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar 568,065 1,446,213

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT( I + II + III) 30,470,079 20,322,546

Pasqyra Financiare  te Vitit 2010



"S&P 2003" SH.P.K
VITI 2010

Nr Pershkrimi I elementeve Shenime Periudha Periudha 

Raportuse Paraardhese 

1  Shitje  NETO 21,341,453 47,327,653

2  Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

3 Ndryshimi ne inventarin prod I gateshm e prodh proces

4 Materiale te konsumuara 18,684,994 44,446,050

5 Kostot e punes 1,420,929 1,065,300

Pagat e personelit 1,217,591 900,000

Shpenzime  per Sigurimet shoqerore e shendetesore 203,338 165,300

6 Amortizimet e cvleresimet 417,947 509,705

7 Shpenzime te tjera (tkasa vendore 66.400+qera 120.000 leke) 186,400 -300,305

8 TOTALI I SHPENZIMEVE 20,710,270 45,720,750

9 Fitimi ( humbja )  nga veprimtaria kryesore 631,183 1,606,903

10 Te ardhura e shpenz financ nga  njesite e kontrolluara 

11 Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

12 Te ardhura e shpenzimet financiare  

121.0  Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata 

122  Te ardhura e shpenzimet nga interesat 

123 Fitime  ( humbje ) nga kurset e e kembimit 

124  Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave e shpenzimeve financiare

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit  ( 9 + / -  13 ) 631,183 1,606,903

15 Shpenzimet e tatimit  mbi fitimin 63,118 160,690

16 Fitimi  ( humbja  ) neto e vitit finanaciar ( 14 - 15 ) 568,065 1,446,213

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 

PASQYRA  E  TE  ARDHURAVE  DHE   SHPENZIMEVE 

 ( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres )



"S&P 2003" SH.P.K
VITI 2010

Nr Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte Periudha Periudha   

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 1,557,784 -2,596,393

Mjetet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet 24,590,624 55,259,184

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve -34,067,713 -57,855,577

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera (huamarrje) 11,115,217

Interes I paguar 

tatim fitimi I paguar -80,344

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit 1,557,784 -2,596,393

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuse -53,884

Blerja e njesise te kontrolluar X  minus parate e Arketuara 

Blerja e Aktiveve afat gjata  materiale -53,884

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura  ne veprimtarite investuse -53,884

C  Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Ritja / renja Neto e mjeteve monetare 1,503,900 -2,596,393

Mjete monetare ne fillim te periudhes  kontabel 1,220,962 3,817,355

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 2,724,862 1,220,962

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte 



"S&P 2003" SH.P.K

VITI 2010

NJE PASQYRE E PAKONSOLIDUAR

Nr Emertimi Kapitali aksioner Primi I Aksionit Aksione te Thesarit Rezerva Stat e ligj Fitimi I pashpernd T O T A L I 

I Pozicioni me 31 Dhjetor 2007

A Efekti I ndryshimit ne polit kontabel 

B Pozicioni I rregulluar

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel

2 Dividentet e paguar

3 Ritja e rezerves te kapitalit

4 Emetimi I Aksioneve

II Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 100,000 12,292,772 12,392,772

1 Fitimi Neto per periudhen Kontabel 568,065 568,065

2 Dividentet e paguar

3 Emetimi I kapitalit Aksioner

4 Aksione te thesarit te riblera

III Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100,000 12,860,837 12,960,837

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL 






